Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 089/2015

Os Vereadores que esta subscrevem, em

conformidade com as normas regimentais vigentes, requerem que seja
enviada a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal Janete Pedrina
de Carvalho Paes, a seguinte indicação:

Indicamos à Senhora Prefeita para que, junto

à Secretaria competente, providencie a limpeza do lote na praça
da Rua Antonio de Almeida Rosa no Jardim Campestre, onde está
instalada a academia ao ar livre, realize a pintura de faixa amarela
na calçada  e na rampa para cadeirante e coloque placa de
sinalização de proibido estacionar.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, para o DETRANPS concluir a

pintura da calçada e da rampa para cadeirante, o local tem que estar
limpo e sem nenhuma sujeira.

A colocação de uma placa de trânsito proibindo
estacionar é necessária, pois vários motoristas estão estacionando  e
sujando o acostamento, além de atrapalhar o fluxo da via, dificultam a
visão de outros motoristas que sobem da Rua Antonio Carlos Carvalho.

A praça é utilizada por moradores para prática de
exercícios físicos e também como forma de lazer, e essas benfeitorias
visam a segurança dos mesmos.

Segue as fotos do local em anexo.
Desta forma, certos de podermos contar com a

colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito,
desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 16 de março de 2015.

Marcos Fábio Miguel dos Santos
Vereador

Marcos Augusto de Góis Vieira

Vereador